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8 czerwca - Międzynarodowy Dzień Oceanów

Głosowanie w tej sprawie odbędzie się jesienią podczas obrad Zgromadzenia Ogólnego ONZ,
wcześniej jednak potrzebne będzie wypracowanie stanowiska Unii Europejskiej. Trałowanie denne to
technika połowowa od lat wzbudzająca szczególne kontrowersje i sprzeciw ekologów oraz
naukowców. Polega ona na ciągnięciu po dnie oceanicznym ogromnych, obciążonych sieci, które
zagarniają i niszczą wszystko na swojej drodze. Sieci te miewają rozmiary zbliżone do boiska
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piłkarskiego i można je stosować na głębokości nawet 2 kilometrów - podkreślają ekolodzy.

Po przejściu gigantycznych sieci po dnie morskim tamtejszy ekosystem jest całkowicie zniszczony.
Szczególnie cierpią na tym siedliska cennych koralowców. Rekonstrukcja tak zdewastowanego dna
potrwa setki lat - oceniają ekolodzy.

Naukowcy ostrzegają, że jeśli szybko nie zaprzestaniemy połowów za pomocą trałowania dennego,
już za 16 lat koralowce zupełnie znikną z ziemskich oceanów. Zagrożone są też inne gatunki
z "podwodnych lasów" - gąbki, pająki morskie, ukwiały, ślimaki morskie, rekiny głębinowe oraz różne
gatunki skorupiaków.

Według Greenpeace, kraje Unii Europejskiej są odpowiedzialne za 60 proc. trałowania dennego
w skali świata. Prym wiodą Hiszpania, Francja i Dania. Polska posiada trzy trawlery dalekomorskie.

"Polski oddział Greenpeace prowadzi akcję mającą skłonić polski rząd do poparcia moratorium dot.
trałowania dennego. W Europie zdecydowały się już na to m.in. Wielka Brytania, Holandia, Austria
i Szwecja "- informuje rzecznik Greenpeace Polska, Jacek Winiarski.

 PAP - Nauka w Polsce, Anna Dworzyńska 

Skomentuj na forum
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
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kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.

 
25-02-2026

Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na
umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w
układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej  
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